

بومی سازی محور ترکیبی و دستگاه تست هوشمند جعبهفرمان خودروهای سنگین در خوزستان



با تلاش متخصصان داخلی، محور ترکیبی تریلی و دستگاه تست جعبهفرمان خارج از خودرو در خوزستان با موفقیت طراحی و ساخته شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای استان خوزستان، مدیر عامل شرکت ایمن ترابر نیشکر گفت: برای اولین بار در کشور، محور جدیدی با تلفیق و ترکیب مزایای فنی سه نوع محور متفاوت تریلی طراحی شد. این نوآوری باهدف سازگاری ناوگان با شرایط سخت اقلیمی و عملیاتی منطقه صورت گرفته است. برون افزود: این محور به‌صورت آزمایشی بر روی تانکرهای فعال در مسیرهای خاکی و ناهموار مزارع نیشکر که سخت‌ترین شرایط کاری را دارند، نصب شد. ارزیابی‌های فنی نشان می‌دهد این قطعه بومی‌سازی شده پس از ۸ ماه کارکرد مداوم و سنگین، بدون نیاز به کوچک‌ترین تعمیر، عملکرد فوق‌العاده مطلوبی داشته و استانداردهای لازم را کسب کرده است.

وی با اشاره به ساخت دستگاه تست عملکرد جعبهفرمان خارج از خودرو در شرکت ایمن ترابر نیشکر اظهار کرد: این سیستم با شبیه‌سازی دقیق عملکرد پمپ هیدرولیک، گشتاور و نیروی موردنیاز برای فرمان‌پذیری خودرو را اندازه‌گیری می‌کند. این فرایند به ما اجازه می‌دهد تا پیش از نصب قطعه روی خودرو، از سلامت و کارکرد بی‌نقص سیستم فرمان اطمینان حاصل کرده و ضریب ایمنی ناوگان را به حداکثر برسانیم. شرکت ایمن ترابر نیشکر وابسته به شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی است.

صدور، تمدید و ابطال ۹۹ پروانه کاربرد علامت استاندارد برای واحدهای تولیدی خوزستان



مدیرکل استاندارد خوزستان از صدور، تمدید و ابطال ۹۹ پروانه کاربرد علامت استاندارد برای واحدهای تولیدی خوزستان از ابتدای سال جاری خبرداد.

رضا قیصی‌پور در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در چارچوب سیاست‌های سازمان ملی استاندارد ایران و با هدف صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان، ارتقای کیفیت محصولات تولید داخل و کمک به تسهیل فضای کسب‌وکار، فرآیندهای مرتبط با صدور و تمدید پروانه‌های کاربرد علامت استاندارد در استان با نظارت مستمر و مطابق ضوابط قانونی در حال اجراست. وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون و پس از انجام ارزیابی‌های فنی، بازدیدهای کارشناسی و حصول اطمینان از انطباق محصولات با استانداردهای ملی مربوطه، تعداد ۳۳ فقره پروانه کاربرد علامت استاندارد(اجباری و تشویقی) برای واحدهای تولیدی استان صادر شده است.

قیصی‌پور ادامه داد: در همین بازه زمانی، با توجه به بازرسی‌های ادواری، نمونه‌برداری از خطوط تولید و کنترل بازار و احراز استمرار انطباق با الزامات استاندارد، ۴۰ فقره پروانه استاندارد نیز تمدید شد که نشان‌دهنده تداوم کنترل کیفیت در بخشی از واحدهای تولیدی استان است.

مدیرکل استاندارد خوزستان در ادامه با تاکید بر برخورد قانونی با موارد عدم انطباق بیان کرد: در جلسات کمیته علامت، علاوه بر بررسی پرونده‌های صدور و تمدید، پرونده واحدهایی که نتوانسته‌اند شرایط و الزامات استاندارد را حفظ کنند نیز مورد رسیدگی قرار گرفت و در نتیجه، ۲۶ فقره پروانه کاربرد علامت استاندارد در استان ابطال یا تعلیق شد.

وی از شهروندان خواست هنگام خرید کالا، به نشان استاندارد و کد ۱۰ رقمی درج‌شده ذیل آن توجه کرده و برای اطمینان از اصالت پروانه، کد ۱۰ رقمی را به سامانه پیامکی ۱۵۱۷/۱۰۰۰ ارسال کنند.

ثبت ۱۱ هزار و ۲۰۰ واقعه ازدواج در خوزستان

مدیرکل ثبت احوال خوزستان از ثبت ۱۱ هزار و ۲۰۰ واقعه ازدواج در ۴ ماهه نخست امسال جاری در این استان خبر داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما استان خوزستان، مصطفی امانی پور با اشاره به آمارهای استخراج‌شده از سوی مرکز رصد جمعیت خوزستان اظهار کرد: در ۴ ماهه نخست امسال، ۱۱ هزار و ۲۰۰ واقعه ازدواج در استان به ثبت رسیده است.

وی افزود: بر اساس آمار مرکز رصد جمعیت خوزستان، میانگین سن ازدواج برای بار اول در این مدت برای مردان ۲۸ سال و برای زنان ۵.۲۳ سال ثبت شده است.

امانی پور بیان داشت: در این بازه زمانی ۲ هزار و ۸۴۲ واقعه طلاق در استان به ثبت رسیده است.

مدیرکل ثبت احوال خوزستان ادامه داد: بر اساس گزارش مرکز رصد جمعیت خوزستان، میانگین سن طلاق برای بار اول در این بازه زمانی برای مردان ۳۷ سال و برای زنان ۳۲ سال بوده است.

اجرای مانور استانی «هر مسجد، یک حقوقدان» در ۲۰ شهرستان خوزستان



آموزش، آگاهی‌بخشی و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی مورد استفاده قرار گیرد.

پورسلیمی تاکید کرد: اجرای این طرح در ۲۰ شهرستان خوزستان گامی در جهت نزدیک کردن خدمات پیشگیرانه و مشاوره‌ای دستگاه قضایی به مردم و حرکت از مداخله پس از وقوع جرم به سمت پیشگیری پیش از وقوع آن است.

به گزارش ایرنا بر اساس اعلام رییس کل دادگستری خوزستان طی پنج سال اخیر با اقدامات پیشگیرانه و آموزش حقوقی از ورود سه هزار و ۷۰۰ نفر به زندان در استان جلوگیری شد.

مدیر شعب بانک کشاورزی خوزستان خبر داد:

واریز ۵۰ همت از مطالبات گندمکاران خوزستان

مشمولان واریز شود.

مدیر شعب بانک کشاورزی خوزستان همچنین از مرحله جدید پرداخت مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: در مرحله تازه و از امروز پروسه واریز، مبلغ ۱۰ همت از مطالبات گندمکاران خوزستان آغاز شده که این اقدام می‌تواند بخش قابل توجهی از مطالبات باقی‌مانده کشاورزان را پوشش دهد.

وی با اشاره به اهمیت گندم به عنوان یکی از محصولات راهبردی کشور خاطر نشان کرد: حمایت از گندمکاران و تسریع در پرداخت مطالبات آنان، علاوه بر تقویت انگیزه تولیدکنندگان، نقش مهمی در استمرار تولید و تامین امنیت غذایی کشور دارد و بانک کشاورزی خوزستان نیز در چارچوب مأموریت‌های خود، تمام ظرفیت‌های شعب و مجموعه مدیریتی استان را برای تسهیل این فرایند به کار گرفته است.

بر اساس این گزارش پرداخت به‌موقع مطالبات گندمکاران، حمایت از تولید داخلی و تقویت زنجیره تامین محصولات اساسی، از اولویت‌های مهم بانک کشاورزی است و این بانک با استفاده از ظرفیت شبکه شعب خود در سراسر استان، روند سامان‌دهی و پرداخت وجوه گندمکاران را تا تعیین تکلیف کامل مطالبات ادامه خواهد داد.

خبر

جعلی، حفاظت از اطلاعات بانکی و هویتی و راهکارهای افزایش امنیت اموال آشنا شدند. وی ادامه داد: همچنین موضوعاتی از جمله پیشگیری از اختلافات خانوادگی، دعاوی ملکی و قراردادی، چک و تعهدات مالی و نحوه صحیح پیگیری مسائل حقوقی نیز از موارد مورد تدریس در این کارگاه‌ها بود. پورسلیمی بیان کرد: پس از برگزاری کارگاه آموزشی، میز مشاوره حقوقی در مساجد منتخب مستقر شد و شهروندان توانستند مسائل و مشکلات حقوقی خود را به‌صورت مستقیم مطرح و از راهنمایی‌های تخصصی بهره‌مند شوند.وی تصریح کرد: هدف از این مانور هدایت مردم به مسیرهای قانونی، جلوگیری از تصمیم‌های نادرست و کاهش زمینه‌های شکل‌گیری اختلافات و پرونده‌های قضایی است.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خوزستان با اشاره به ظرفیت اجتماعی مساجد گفت: مسجد می‌تواند علاوه بر کارکرد عبادی و فرهنگی، به‌عنوان پایگاهی برای

معماریان افزود: در همین راستا، ۸۰ شعبه بانک کشاورزی در سطح استان مشغول فرایند تسهیل گری، سامان‌دهی و انجام امور مرتبط با وجوه واریزی به گندمکاران هستند.

مدیر شعب بانک کشاورزی خوزستان با اشاره به گستردگی عملیات خرید تضمینی گندم در استان اظهار کرد: در جریان اجرای این طرح، ۱۰۰ مرکز خرید تضمینی گندم درگیر فرایند خرید بوده‌اند و تاکنون حدود ۲۰۰ هزار محموله گندم به مراکز خرید تحویل شده است؛ موضوعی که نشان‌دهنده حجم قابل توجه عملیات اجرایی و نقش مهم استان خوزستان در تامین گندم مورد نیاز کشور است.

وی با اشاره به پیشرفت عملیات خرید و پرداخت مطالبات گندمکاران بیان کرد: از ابتدای فرایند تولید و خرید تاکنون، حدود ۷۳ درصد از ظرفیت عملیات انجام شده است و با تامین و تخصیص اعتبارات مورد نیاز از سوی سازمان هدفمندسازی پارانه‌ها، روند پرداخت مطالبات باقی‌مانده گندمکاران نیز ادامه خواهد یافت.

معماریان تاکید کرد: بانک کشاورزی خوزستان خود را متعهد به همراهی و تسهیل فرایند پرداخت مطالبات کشاورزان می‌داند و تلاش می‌شود وجوه تخصیص یافته در کوتاه‌ترین زمان ممکن سامان‌دهی و به حساب

هیچکدام از پل های اهواز در خطر آبگرفتگی نیستند

کاهش زمان آبگرفتگی خیابان‌ها



سرپرست معاونت محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اهواز با بیان اینکه پس از سیلاب سال ۱۳۹۸، پروژه‌های مدیریت آب‌های سطحی براساس تراز بحرانی ۳۲۰۰ مترکمب در ثانیه برای رودخانه کارون طراحی و اجرا شده‌اند، گفت: این پروژه‌ها زیر تراز خط سیلاب قرار نداشته‌اند و خوشبختانه در سیل ۹۸ در بلوارهای ساحلی

صدور ۷۱ فقره مجوز بهداشتی صادراتی از خوزستان برای مواکب اربعین در کشور عراق

پس از کنترل‌های لازم و احراز انطباق محموله‌ها با ضوابط بهداشتی و قرنطینه‌ای انجام شد و در تأمین فرآورده‌های سالم و قابل‌ردیابی برای زائران نقش مؤثری داشت. وی با تاکید بر اهمیت رعایت ضوابط بهداشتی در جابه‌جایی فرآورده‌های دامی اظهار داشت: همکاری دستگاه‌های اجرایی مستقر در مرزها و پایبندی متقاضیان به مقررات، از عوامل مؤثر در اجرای منظم فرآیندهای قرنطینه‌ای و حفظ سلامت عمومی در این رویداد بزرگ مذهبی بود.

رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستی اداره کل دامپزشکی خوزستان بیان کرد: نظارت‌های تخصصی دامپزشکی در ایام اربعین، افزون بر پشتیبانی از خدمات‌رسانی به زائران، از بروز مخاطرات بهداشتی، انتقال عوامل بیماری‌زا و عرضه فرآورده‌های فاقد شرایط بهداشتی قرنطینه‌ای لازم جلوگیری کرد.

نور خوزستان آنلاین، www.NoorDaily.ir روابط عمومی، NoorDaily@yahoo.com

یادداشت

خوزستان؛ سرزمین آب، خاک و ظرفیت‌های کشاورزی

روز بیست‌ویکم مردادماه، به اتفاق جمعی از بزرگان عشایر استان دیداری با دکتر سلطان کاظمی، مدیرکل جهاد کشاورزی خوزستان، داشتیم. بیشتر حاضران از کشاورزان، دامداران و باغداران استان بودند؛ مردانی که سال‌ها با خاک آب، دلم و زمین زندگی کرده‌اند و مشکلات بخش کشاورزی را نه از پشت میز، بلکه از دل میدان می‌شناسند.

در این نشست، هرکدام از دوستان دغدغه‌ای را مطرح کردند: از کمبود آب و مشکلات تأمین نهاده‌های کشاورزی گرفته تا خرید و فروش محصولات، مسائل دامداران و مشکلات باغداران.

سخن از شمال خوزستان و دامنه‌های زاگرس تا دشت‌های جنوبی استان بود؛ سرزمینی که در هر گوشه آن می‌توان نشانی از ظرفیت‌های کشاورزی پیدا کرد. اما آنچه بیش از همه در این گفت‌وگوها برجسته بود، ظرفیت عظیم و گاه پنهان کشاورزی خوزستان است؛ ظرفیتی که اگر درست مدیریت شود، می‌تواند یکی از پایه‌های مهم اقتصاد استان و حتی کشور باشد.

خوزستان تنها سرزمین نفت و صنعت نیست. رودخانه‌ها، زمین‌های حاصلخیز، دشت‌های گسترده، باغ‌ها، نخلستان‌ها، دامداری و تنوع اقلیمی، سرمایه‌هایی هستند که می‌توانند آینده اقتصادی دیگری برای استان رقم بزنند.

البته بهره‌گیری از این ظرفیت بزرگ، تنها با شعار و تصمیم‌های مقطعی امکان‌پذیر نیست.

کشاورزی خوزستان به یک برنامه جامع و بلندمدت نیاز دارد، برنامه‌ای که در آن آب، زمین، تولید، بازار و صنایع تبدیلی در کنار یکدیگر دیده شوند.

تکمیل صنایع تبدیلی یکی از نیازهای جدی استان است. محصولی که در خوزستان تولید می‌شود، نباید پس از برداشت، بدون ارزش افزوده از استان خارج شود. ایجاد صنایع فرآوری می‌تواند هم ارزش اقتصادی محصولات را افزایش دهد و هم برای جوانان منطقه اشتغال ایجاد کند.

از سوی دیگر، تعیین دقیق و اصولی مرز اراضی کشاورزی با عرصه‌های منابع طبیعی، تخصیص عادلانه و کارشناسی آب و مدیریت صحیح منابع آبی، از ضرورت‌های اساسی توسعه کشاورزی است. آب اگر درست مدیریت نشود، حتی حاصلخیزترین زمین‌ها نیز در آینده با مشکل روبه‌رو خواهند شد.

در این میان، تجربه کشاورزان و بزرگان عشایر نیز سرمایه‌ای ارزشمند است. کسانی که سال‌ها با زمین و طبیعت زندگی کرده‌اند، بسیاری از مسائل را بهتر از هر گزارش اداری می‌شناسند. شنیدن صدای آنان و استفاده از تجربه‌شان می‌تواند به تصمیم‌های واقع‌بینانه‌تر کمک کند.

خوزستان امروز در برابر یک انتخاب مهم قرار دارد؛ با ظرفیت‌های کشاورزی خود را همچنان پراکنده و کم‌استفاده رها کند، یا با برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری و مدیریت علمی، کشاورزی را به یکی از موتورهای توسعه استان تبدیل کند.

این سرزمین هنوز می‌تواند از آب و خاک خود ثروت، اشتغال و امید تولید کند.

دیدار امروز با مدیرکل جهاد کشاورزی خوزستان فرصتی بود برای شنیدن بخشی از این دغدغه‌ها و یادآوری یک حقیقت روشن: خوزستان برای توسعه، فقط به منابع جدید نیاز ندارد؛ گاهی کافی است منابع موجود خود را درست بشناسد، درست مدیریت کند و اجازه دهد ظرفیت‌های پنهانش به میدان بیایند.

کشاورزی خوزستان، اگر با دانش، برنامه و مدیریت صحیح همراه شود، می‌تواند نه حاشیه اقتصاد استان، بلکه یکی از ستون‌های اصلی آینده خوزستان باشد.

تگارش : **منوچهر پرون**



مدیر امور آب منطقه شرق خوزستان گفت: رهاسازی آب از سد مارون با هدف تأمین آب نخیلات حوضه مارون جراحی آغاز می‌شود.

به گزارش خبرنگار مهر، مهدی خواجه‌پوردر گفتگویی رسانه‌ای بیان کرد: برنامه رهاسازی آب از سد مارون شهرستان بهبهان با هدف افزایش دبی رودخانه‌های مارون، جراحی، تأمین آب مورد نیاز نخیلات حوضه مارون جراحی به مدت هفت روز اجرا خواهد شد.

وی افزود: رهاسازی آب در سه مرحله پیش‌بینی شده است که در دو روز نخست، دبی خروجی سد ۱۲۰ مترکمب بر ثانیه خواهد بود.مدیر امور آب منطقه شرق خوزستان ادامه داد: دبی خروجی سد در دو روز بعد به ۱۰۰ مترکمب بر ثانیه می‌رسد و در سه روز پایانی نیز با دبی ۸۰ مترکمب بر ثانیه ادامه می‌یابد.خواجه‌پور با اشاره به افزایش حجم، سرعت جریان آب در بستر رودخانه‌ها اظهار کرد: شهروندان، عشایر، ساکنان محلی برای پیشگیری از هرگونه حادثه احتمالی، به‌ویژه خطر غرق‌شدگی، در مدت اجرای عملیات از نزدیک شدن به بستر، حریم، سواحل رودخانه‌های مارون، جراحی به‌طور جدی خودداری کنند.